АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

,
04 августа 2023 года №101
О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от «30» декабря 2021 г. №215 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской

области» на 2022 – 2024 годы».
Рассмотрев представление Кинельской межрайонной прокуратуры от 28.06.2023 № 27-03-2023/Прдп639-23-231, соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом сельского поселения Богдановка, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в постановление администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский № 215 от «30» декабря 2021 г. «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2022 – 2024 годы» и в программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2022– 2024 годы».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты сельских поселений» раздела «Документы».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Богдановка
муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                             С.П. Кортиков

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

№      от «   »             2023 г.

Изменения, которые вносятся в постановление администрации сельского поселения Богдановка № 215 от «30» декабря 2021 г. «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2022 – 2024 годы» и программу.

1. В Паспорте Программы:

- В позицию «Цели муниципальной программы» добавить абзац следующего содержания: «Обеспечение эффективного регулирования внешней миграции на территории сельского поселения Богдановка»;
- В позицию «Основные задачи муниципальной программы» добавить абзац следующего содержания: «Противодействие незаконной миграции на территории сельского поселения Богдановка».

- В позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» добавить абзац следующего содержания: «Снизить риск возникновения конфликтных ситуаций среди населения сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области в результате нелегальной миграции»
2. Приложение 1 к муниципальной программе по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2022-2024 г

«Перечень мероприятий муниципальной программы по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2022 – 2024 годы» изложить в следующей редакции:
Приложение 1

к муниципальной программе по профилактике

терроризма и экстремизма территории сельского

поселения Богдановка муниципального района

Кинельский Самарской области» на 2022 – 2024 годы
Мероприятия по реализации муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской области» на 2022 – 2024 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок

реализации
	Объем финансирования по годам, тыс.руб
	Всего
	Ожидаемый результат

	2022
	2023
	2024

	Задача 1. Информирование населения сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области  по вопросам противодействия терроризму и экстремизму

	1.1.
	Информирование населения о действиях при угрозе осуществления террористических актов с использованием наглядной агитации, средств массовой информации
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2024 г.г. в

соответствии с поступившей информацией
	0,0
	5,0
	5,0
	10,0
	профилактика экстремизма и терроризма

	1.2.
	Размещение в муниципальных средствах массовой информации сведений о результативности проводимой субъектами профилактики экстремизма работы

на данном направлении
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2024 г.г.  ежеквартально
	В рамках текущей деятельности
	0,0
	профилактика экстремизма и терроризма

	Задача 2. Содействие правоохранительным органам в выявлении и пресечении правонарушений и преступлений данной категории, а также ликвидации их последствий

	2.1
	Организация на добровольной основе дежурств граждан в местах массового скопления людей и местах концентрации молодежи
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2024 г.г.

в соответствии с планом проведения массовых мероприятий

	В рамках текущей деятельности
	0,0
	наличие в молодежной среде сформированной                                               атмосферы межэтнического согласия и толерантности;

- отсутствие на территории сельского поселения деятельности  националистических                                                           экстремистских  группировок

	2.2.
	Организация обхода территорий населенных пунктов сельского поселения Богдановка на предмет выявления фактов осквернения зданий или иных сооружений, в том числе, посредством нанесения на них нацистской атрибутики или символики, лозунгов экстремистской направленности
	МБУ «Чистое село»
	2022-2024 г.г.

еженедельно
	В рамках текущей деятельности
	0,0
	отсутствие на территории сельского поселения деятельности  националистических                                                           экстремистских  группировок

	2.3
	Обеспечение антитеррористической безопасности мест массового скопления граждан и проведения общественно-политических мероприятий, в том числе оборудование видеонаблюдением, средствами пожарной безопасности и т.д.
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2024 г.г.

постоянно
	19,0
	30,0
	30,0
	79,0

	Задача 3. Пропаганда толерантного отношения к людям других национальностей и религиозных конфессий

	3.1
	Изготовление и распространение памяток с рекомендациями по действиям в случае обнаружения фактов экстремизма
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2024 г.г.

в течение года
	1,0
	5,0
	5,0
	11,0
	профилактика экстремизма и терроризма

	3.2
	Организация и проведение праздничных и иных мероприятий, направленных на формирование положительного отношения населения к культуре и традициям, проживающих на территории сельского поселения, развитие межнационального и межконфессионального диалога и сотрудничества
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2024 г.г.

в соответствии с планом проведения массовых мероприятий
	В рамках текущей деятельности
	5,0
	5,0
	10,0
	гармонизация межнациональных отношений, повышение уровня этносоциальной комфортности

	Проведение с привлечением общественных и религиозных объединений лекций и выступлений, направленных на формирование активной жизненной позиции по непринятию экстремистских проявлений
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2024 г.г.

	В рамках текущей деятельности
	0,0
	гармонизация межнациональных отношений, повышение уровня этносоциальной комфортности

	Задача 4. Организация воспитательной и профилактической работы среди детей и молодежи, направленной на устранение причин и условий, способствующих экстремистским проявлениям

	4.1
	Проведение дополнительных занятий с молодежью в образовательных учреждениях по воспитанию толерантного отношения к гражданам других национальностей и религий
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2024 г.г.

	В рамках текущей деятельности
	0,0
	наличие в молодежной среде сформированной                                                           атмосферы межэтнического согласия и толерантности

	4.2
	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2024 г.г.

	В рамках текущей деятельности
	0,0
	наличие в молодежной среде сформированной                                                           атмосферы межэтнического согласия и толерантности

	4.3
	Проведение в молодежной среде мероприятий, посвященных памяти жертв террористических актов
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2024 г.г.

	1,0
	5,0
	5,0
	11,0
	снижение количества проявления терроризма и экстремизма среди молодежи

	Задача 5. Выявление причин и условий, способствующих возникновению и распространению экстремизма и терроризма

	5.1
	Ежеквартальный анализ складывающейся обстановки с целью выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению экстремизма и терроризма, лиц, распространяющих экстремистские идеи
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2024 г.г.

	В рамках текущей деятельности
	0,0
	совершенствование форм и методов работы органов местного самоуправления по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма

	Задача 6. Мероприятия по противодействию незаконной миграции на территории сельского поселения Богдановка

	6.1
	Проведение мониторинга и оценки миграционной ситуации в сельском поселении Богдановка и подготовка предложений по ее стабилизации
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2024 г.г.

	Не требует затрат
	Профилактика незаконной миграции, а также выявление, минимизации и (или) устранение незаконной миграции

	6.2
	Проведение работы по разъяснению работодателям и иностранным гражданам порядка осуществления временной трудовой деятельности на территории сельского поселения Богдановка
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2024 г.г.

	Не требует затрат
	Снижение и предотвращение нарушений в отношении иностранных граждан порядка осуществления временной трудовой деятельности на территории сельского поселения Богдановка

	6.3
	Проведение мероприятий по выявлению и пресечению фактов использования предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями труда незаконных мигрантов и иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность без соответствующего разрешения
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2024 г.г.

	Не требует затрат
	Снижение нарушений в отношении труда незаконных мигрантов и иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность без соответствующего разрешения на территории сельского поселения

	6.4
	Проведение работы, направленной на

профилактику

правонарушений среди иностранных граждан, повышение их правовой культуры, предотвращение незаконной миграции
	Администрация сельского поселения Богдановка
	2022-2024 г.г.

	Не требует затрат
	Снижение правонарушений среди иностранных граждан, повышение их правовой культуры, предотвращение незаконной миграции

	21,0
	50,0
	50,0
	121,0